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W ślad za pismem Głównego Lekarza Weterynarii znak: WChZZ.400.1.2021 z dnia 20 

stycznia 2021 r. polecam przeprowadzenie przez powiatowych lekarzy weterynarii szkoleń dla 

wszystkich wyznaczonych/urzędowych lekarzy weterynarii (ULW), wystawiających weterynaryjne 

świadectwa zdrowia dla drobiu.

W ramach ww. szkolenia, ULW powinni zostać poinformowani o konieczności 

zachowania jak najdalej idących środków ochrony epizootycznej w celu przeciwdziałania 

możliwemu rozprzestrzenieniu - HAPI. W związku z tym lekarze weterynarii wystawiający 

świadectwa powinni bezwzględnie używać każdorazowo przy wizycie na fermie jednorazowej 

odzieży ochronnej w tym ochraniaczy na obuwie. Wizyty pomiędzy fermami powinny odbywać 

się z zachowaniem reżimu sanitarnego, po wcześniejszej zmianie odzieży wierzchniej. Każdy 

wjazd i wyjazd z fermy powinien być zabezpieczony matami dezynfekcyjnymi, a w przypadku 

ujemnych temperatur, środek odkażający powinien być aplikowany na koła pojazdu przy użyciu 

przenośnych opryskiwaczy wypełnionych roztworem roboczym preparatu dezynfekującego.

W przypadku niezachowania na fermie w/w środka bioasekuracji, ULW ma prawo do 

odmowy wjazdu na teren fermy i niezwłocznego poinformowania o tym fakcie powiatowego 

lekarza weterynarii, z upoważnienia którego wykonuje czynności urzędowe.

Lekarz weterynarii wystawiający świadectwo zobowiązany jest przed jego wystawieniem 

do zebrania pełnego i rzetelnego wywiadu lekarsko - weterynaryjnego od właściciela fermy lub 

osoby przez niego upoważnionej. Kluczowymi danymi wywiadu jest ustalenie:

1. Ile obiektów inwentarskich znajduje się w gospodarstwie, i (gdzie właściwe): ile ferm 
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należy do jednego właściciela (lokalizacja, obsada, punkty wspólne: obsługa, żywienie, 

leczenie, kontraktacja odbiorców)?

2. Jaka jest aktualna/bieżąca obsada wszystkich kurników na fermie?

3. Czy w okresie ostatnich 72 godzin prowadzono opróżnianie/zasiedlanie obiektów 

inwentarskich, (opróżnienie - powód, kto prowadził?, zasiedlanie - skąd zwierzęta?)?

4. Weryfikacja rejestru upadków z każdego kurnika z co najmniej 72 godzin przed 

wystawieniem świadectwa i ustalenie czy w którymkolwiek stadzie zanotowano 

zwiększone upadki - rozbieżność w ilości podawanej na świadectwie z ilością przyjętą u 

odbiorcy nie powinna wynieść więcej niż faktyczne 2 - 5% procent zbadanych zwierząt - 

rzetelność prowadzenia rejestru upadków!!!

5. Co najmniej orientacyjne ustalenie (np. na oświadczenie właściciela, jeśli brak bieżącej 

dokumentacji) czy w okresie ostatnich 72 godzin nie zanotowano zmniejszonego zużycia 

wody/paszy w którymkolwiek stadzie na terenie gospodarstwa?

6. Czy w okresie 72 godzin przed wystawieniem świadectwa na teren fermy/gospodarstwa 

wjeżdżały postronne środki transportu np. z mieszalni pasz, po odbiór pomiotu, innych osób 

trzecich (zootechnicy, doradcy żywieniowi) - należy zweryfikować rejestr wejść i wyjść, 

jeśli tak to skąd?

7. Czy odbiorca zwierząt wymagał badań na HPAI (szczególnie kontrahenci zagraniczni), jeśli 

tak to kiedy były pobrane próby, gdzie badane i jaki był wynik?

Przykładowy wzór dokumentu zebrania danych do wywiadu lekarsko - weterynaryjnego w 

załączeniu. Należy również przypomnieć ULW o obowiązku każdorazowego sprawdzenia 

dokumentacji lekarsko - weterynaryjnej (kto ordynował leczenie? jakie badania laboratoryjne były 

wykonane? jaka była diagnoza? kiedy było rozpoczęte i zakończone - czy zachowane były okresy 

karencji? - na podstawie zapisów w książce leczenia zwierząt).

Powyższe informacje urzędowi lekarze weterynarii zobowiązani są przekazać na każde 

żądanie powiatowego lekarza weterynarii, z upoważnienia którego wykonują czynności urzędowe, 

a w przypadku wystąpienia HAPI na fermie lub zlokalizowaniu fermy w obszarze 

(zagrożonym/zapowietrzonym) do ogniska HAPI informacje takie muszą być bezwzględnie 

włączone do ustaleń z dochodzenia epizootycznego i powinny obejmować okres do 21 dni wstecz 

od daty powzięcia podejrzenia wystąpienia choroby.

Szkolenia powinny odbyć się, uwzględniając obostrzenia związane z pandemią COVID-19, 

jak najszybciej, nie później jednak niż do dnia 5 lutego br., a do dnia 7 lutego br. należy przekazać 
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do WIW z/s w Siedlcach informację o liczbie i terminie przeszkolonych ULW zgodnie z załączoną 

tabelą. Informację należy przesłać na adres e-mail rawa@wiw.mazowsze.pl oraz 

zak@wiw.mazowsze.pl 

W załączeniu: 
1. Lista osób biorących udział w szkoleniu w związku z pismem Głównego Lekarza Weterynarii znak: 

WChZZ.400.1.2021 z dnia 20 stycznia 2021 r.
2. Wywiad lekarsko – weterynaryjny na okoliczność wizyty
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